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Die Firmenliste der Schweizer Luftfahrt

Sie alle bieten Aviatik-Jobs
Um als Aviatiker in der Schweiz einen Job zu finden, braucht es einige Tricks. Sky-

News.ch erstellte in Zusammenarbeit mit der Zürcher Hochschule für Angewandte 

Wissenschaften ZHAW eine Firmenliste. Das Ergebnis sind über 200 Schweizer 

Unternehmen, die mehr oder weniger direkt mit der Luftfahrt zu tun haben.

Zusammengestellt von Jacqueline Egloff
Die Vollständigkeit der Angaben ist ohne Gewähr. Falls eine Firma vergessen wurde, melden Sie sich bitte: info@skynews.ch

Technische Betriebe Ort Kontakt

Acutronic Schweiz AG Bubikon office@acutronic.ch

Admotec Precision Zürich  044 422 22 75

Aedel Aerospace GmbH Baar lblj@aedel-aerospace.ch

Aegerter Swiss Technology AG Heimberg info@aegerterag.ch

Aero Concept S.A. Marly info@aeroconcept.de

AeroEx GmbH Buchs sales@aeroex.eu

Aerolite Max Bucher AG Ennetbürgen 041 260 67 60

Aerotec AG Grenchen aerotec@aerotec.ch

Aircraft Service GmbH (Airla) Langenthal www.airla.ch

Air Service Basel Basel-Flughafen fbo@airservicebasel.com

Air-Fribourg Services SA Fribourg 026 411 12 14

Airmatec Bern info@airmatec.ch

AirWork &Heliseilerei Immensee office@air-work.com

Alpine Air Support GmbH Brütten mail@alpine.aero

ALR Arbeitsgruppe für Luft- und 
Raumfahrt

Zürich alr@alr-aerospace.ch

Altenrhein Aviation Ltd Altenrhein info@aal.aero

Altran Switzerland Zürich Kontaktformular HP

AMAC Aerospace Switzerland AG Basel info@amacaerospace.com

Armasuisse Bern Kontaktformular HP

AutoGyro AG Zürich-Flughafen info@auto-gyro.com

Avionitec Zürich-Flughafen info@avionitec.ch

Axalp Technologies AG Olten www.axalptech.com

Bucher Leichtbau Fällanden Kontaktformular HP

Cessna Citation Service Center Zürich-Flughafen Kontaktformular HP

Clemessy Switzerland Basel cys.ch@clemessy.com

Diener Aviation Services Ehrendingen diener@aviation-services.ch

Dufour Aerospace Zürich info@dufour.aero

FFA Altenrhein AG Altenrhein mail@ffa-fahrzeugwerke.ch

groWing of Switzerland GmbH Hünenberg www.growinggroup.com

GS Segelflugzeug- und Kunststoff- 
bau GmbH

Schänis info@camo-plus.com

Heli-Maintenance AG Altenrhein www.heli-maintenance.ch

Hedinger Flugzeug-Aggregate Wattwil info@hedinger.com

ISS Aviation AG Zürich-Flughafen info@iss-aviation.de

Jet Aviation Basel www.jetaviation.com

Karen SA Lodrino info@karen-sa.com

Kopter Group AG Wetzikon www.koptergroup.com

Kuerzi Avionics Lommis info@kuerzi.com

Lantal Textiles Langenthal Kontaktformular HP

Lightwing Aircraft AG Stans robert.woodtli@lightwing.ch

Linth Air Service Mollis Kontaktformular HP

Mecaplex AG Grenchen info@mecaplex.ch

Meggitt SA Fribourg Kontaktformular HP

Metair AG Hausen a. Albis info@metair.ch

Mistral Engines SA Gland Kontaktformular HP

MSA Schweiz Rapperswil-Jona www.msasafety.com

Pilatus Flugzeugwerke AG Stans Kontaktformular HP

Pratt Whitney Aero Engines 
International GmbH

Luzern www.pw.utc.com

Revue Thommen AG Waldenburg info@thommen.aero

Rheinmetall Air Defence AG Zürich Kontaktformular HP

RUAG International Emmen info@ruag.com

RUAG AG Emmen www.ruag.ch

SHM Swiss Helicopter 
Maintenance

Bern-Belp info.belp@shmag.ch

Solar Impulse SA Payerne press@solarimpulse.com

SR Technics Switzerland Zürich-Flughafen sales@srtechnics.com

SSIG Swiss Space Industries 
Group

Zürich info@swissmem.ch

Suter-Kunststoffe Fraubrunnen info@swiss-composite.ch

Swiss Drones Operating AG Buchs SG www.swissdrones.com
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Texlon HSP GmbH Giswil info@texlon.ch

Textron Service Center Zürich 043 815 81 11

Thales Suisse SA Zürich Kontaktformular HP

Triadis Engineering GmbH Messen admin@triadis.ch

TUAG Triebwerk Unterhalt Arbon info@tuag.ch

Vulcanair SA Vésenaz Kontaktformular HP

VRM Switzerland Dübendorf www.loftdynamics.com

Zimex Aviation AG Altenrhein www.zimex.com

Airlines, Helioperators und Luftfracht

Agence Fret Cargo SA Zürich-Flughafen hello@fretcargo.ch

Air Glaciers SA Sion Kontaktformular HP

Airport Helicopter Basel basel@airportheli.ch

Air Sea Cargo AG Zürich-Flughafen airfreight@airseacargo.ch

Air Zermatt AG Zermatt www.air-zermatt.ch

Alpinlift Helikopter Buochs info@alpinlift.ch

Alpine Air Ambulance Zürich-Flughafen info@air-ambulance.ch

Apextrans AG Glattbrugg info@apextrans.ch

ATC Aviation Services Ltd Glattbrugg zrh@atc-aviation.com

ATS Air Transport Service AG Zürich-Flughafen info@ats-logistics.ch

CHS Central Heli Meggen info@centralheli.ch

Comet Air-Transport AG Kloten info@comet-air.ch

EasyJet Switzerland SA Genf www.easyjet.com

Edelweiss Air AG Zürich-Flughafen media@edelweissair.ch

Eliticino-Tarmac SA Agno info@eliticinotarmac.ch

Fuchs Helikopter Schindellegi heli@fuchs.ch

Héli-Alpes SA Sion info@helialps.ch

Helialpin AG Altenrhein info@helialpin.ch

Helikopter-Service Triet AG Altenrhein info@heli-service-triet.ch

Heli-Linth AG Mollis info@heli-linth.ch

Heli-TV SA Lodrino info@heli-tv.ch

Heli Bernina AG Samedan info@helibernina.ch

Heli Partner AG Sitterdorf sitterdorf@helialpin.ch

Heli Rezia Lumino info@helirezia.ch

Heli Sitterdorf Sitterdorf info@heli-academy.ch

Heliswiss International AG Küssnacht info@heliswiss.com

Heli Trans AG Basel info@helitrans.ch

Heli-Züri AG Volketswil info@heli-zueri.ch

Helvetic Airways Zürich-Flughafen press@helvetic.com

Mountain Flyers 80 Ltd Bern-Belp info@mountainflyers.ch

Nova Traffic AG Kloten info@novatraffic.ch

Rega Schweizerische Rettungs-
flugwacht

Zürich www.rega.ch

Rotex Helicopter AG Balzers mail@rotex-helicopter.ch

Swiss Helicopter AG Chur mail@swisshelicopter.ch

Swiss International Air Lines Zürich-Flughafen www.swiss.com

Valair AG Sitterdorf info@valair.ch

Zimex Aviation AG Glattbrugg www.zimex.com

Business Aviation

Air Alsie SA Zürich-Flughafen op@alsie.com

Air Corviglia St. Moritz info@aircorviglia.ch

Air King Jet SA Genf airkingjet@airkingjet.ch

Albinati Aeronautics SA Genf ask@albinati.aero

Boutique Aviation AG Zürich www.boutique-aviation.com

Cat Aviation AG Zürich-Flughafen info@cat-aviation.com

Comlux Zürich fly@comluxaviation.com

Dasnair SA Genf 022 717 82 00

EFOS Flight-Charter AG Kloten info@efos.ch

Future Wings AG Zug futurewings@bluewin.ch

Globe-Air S.A. Plan-les-Ouates customercare@globeair.com

Haute Aviation Zug haute-aviation.com

Jet Aviation Management AG Zürich www.jetaviation.com

Lions Air AG Zürich-Flughafen info@lionsairgroup.ch

NetJets Europe GmbH Zürich Kontaktformular HP

Nomad Aviation AG Bern fly@nomadjet.eu

Premium Jet AG Zürich charter@premiumjet.eu

ProfiJet SA Genf info@profijet.com

Sky Jet AG Zürich-Flughafen 041 662 40 60

Sonnig SA Genf ops@sonnig.com

Swift Copters SA Meyrin info@swiftcopters.ch

TAG Aviation SA Genf info@tagaviation.com

Handling Agents und Bodendienstleister

ACS Air Cargo Service AG Basel Flughafen fbo@airservicebasel.com

Airline Assistance Switzerland AG Zürich-Flughafen dmlandside_zrh@aas.aero

Cargologic AG Zürich-Flughafen cargologic@cargologic.com

CGS Corporate Group Service AG Zürich-Flughafen dispo.zrh@cgs-ltd.com

Custodio AG Zürich-Flughafen Kontaktformular HP

DNATA Switzerland AG Zürich-Flughafen zuerich@dnata.ch

E-Aviation Swiss Sagl Agno ops@e-aviation.ch

Gate Gourmet Switzerland GmbH Zürich-Flughafen info@gategourmet.com

ISS Aviation AG Zürich-Flughafen info@iss.ch

Swissport International Ltd. Divisi-
on Switzerland

Zürich group.communication@
swissport.com

The Nuance Group AG Glattbrugg www.thenuancegroup.com
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Ausbildung und Motorfluggruppen

Avilu Lugano info@avilu.ch

Center for Aviation Competence St. Gallen cfachsg@unisg.ch

Da Vinci-Air Muhen info@davinci-air.ch

Ecoflight Mollis info@ecoflight.ch

F-air Flight Operations GmbH Altenrhein info@kreutzer-aviation.ch

Fliegerische Abklärung SPHAIR Bern info@sphair.ch

Fliegerschule Birrfeld AG Birr Lupfig www.birrfeld.ch

Flugschule Basel AG Basel-Flughafen info@fsb.aero

Flugschule Eichenberger Buttwil Kontaktformular HP

Flying Devil S.A. Lausanne info@flying-devil.com

Horizon Swiss Flight Academy Ltd. Kloten info@horizon-sfa.ch

Lufthansa Aviation Training Opfikon www.lufthansa-aviation-
training.com

MFGT Motorfluggruppe Thurgau Lommis info@mfgt.ch

MFGZ CAMO Plus AG Zürich info@mfgz.ch

Next Generation Flight Training Cham support@ngft.com

Swiss Pilot School Association info@swisspsa.ch

Zürcher Hochschule für Ange-
wandte Wissenschaften – ZHAW

Winterthur Bachelor.engineering@
zhaw.ch

Airports, Aufsichts- und unabhängige Organe

Aero-Club der Schweiz Luzern info@aeroclub.ch

Aérodrome Régional Fribourg-
Ecuvillens SA

Ecuvillens info@aerodrome-ecuvillens.
ch

Airport Altenrhein AG Altenrhein info@peoples.ch

Airport Buochs Stans info@airportbuochs.ch

Aéroport de Neuchàtel SA Colombier info@neuchatel-airport.ch

Aéroport de Sion Sion aeroport@sion.ch

Bundesamt für Zivilluftfahrt Bern www.bazl.admin.ch

Engadin Airport AG Samedan info@engadin-airport.ch

EuroAirport Basel-Flughafen Kontaktformular HP

Fliegerärztliches institut FAI Dübendorf infoamc@vtg.admin.ch

Flughafen Bern Bern Belp Kontaktformular HP

Flughafen Zürich AG Zürich-Flughafen Kontaktformular HP

Genève Aéroport Genf Kontaktformular HP

Lugano Airport Agno Kontaktformular HP

Meteo Schweiz Zürich, Genf Kontaktformular HP

Regionalflugplatz Jura-Grenchen Grenchen info@airport-grenchen.ch

Schweizerische Unfallunter-
suchungsstelle (SUST)

Bern info-av@sust.admin.ch

Schweizer Luftwaffe Bern info-lw@vtg.admin.ch

Skyguide Dübendorf, Genf info@skyguide.ch

Faszination 
Aviatik

www.zhaw.ch/engineering/av
www.zhaw.ch/engineering/mse

Mit unserem Bachelor- und Masterstudiengang bilden wir fähige
Aviatiker:innen aus, um die Zukunft der Luftfahrt nachhaltig zu gestalten.

Faszination 
Aviatik

www.zhaw.ch/engineering/avMit unserem Bachelor- und Masterstudiengang bilden wir fähige
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